
1. Popis potřeb, které mají být 

splněním veřejné zakázky 

naplněny

Potřeba ČR dostát mezinárodním závazkům. Potřeba získat 

aktuální data z národní i mezinárodní sítě ploch. Potřeba 

zachovat kontinuitu datových řad provedením každoročního 

monitoringu.

2. Popis předmětu veřejné 

zakázky

Předmětem plnění veřejné zakázky je zajištění Národního 

koordinačního centra pro zajišťování národního a mezinárodního 

monitoringu zdravotního stavu lesů v rámci programu ICP 

FORESTS a realizace vlastního monitoringu 1. a 2. úrovně na 

síti mezinárodních a národních ploch v roce 2013.

3. Popis vzájemného vztahu 

předmětu veřejné zakázky a 

potřeb zadavatele

Veřejnou zakázkou realizuje zadavatel závazek České republiky 

provádět monitoring zdravotního stavu lesů v rámci programu 

ICP FORESTS vyplývající z Úmluvy o dálkovém znečišťování 

ovzduší přesahujícím hranice států (CLRTAP, Program ICP 

FORESTS) sjednané při Evropské hospodářské komisi OSN v 

roce 1979. Česká republika je smluvní stranou Úmluvy od svého 

vzniku dne 1. ledna 1993, kdy převzala závazky 

Československa, pro něž Úmluva vstoupila v platnost dne 22. 

března 1984. Dále z rezoluce S1 Ministerské konference o 

ochraně lesů ve Štrasburku (1990), z Národního lesnického 

programu přijatého Usnesením vlády ČR 1221/2008. Dále viz 

bod 6.

4. Předpokládaný termín splnění 

veřejné zakázky

Veškeré činnosti včetně odevzdání závěrečné zprávy budou 

ukončeny do 31.12.2013.

5. Cíl veřejné zakázky Realizovat mezinárodní závazek ČR a provést předmětný 

monitoring v rámci programu ICP FORESTS.

6. Přínos veřejné zakázky Získání dat ze sítě monitorovacích ploch za rok 2013, doplnění 

dlouhodobé datové řady v mezinárodní statistice. Získání 

informace o aktuálním zdravotním stavu a trendu vývoje v ČR v 

porovnání se zahraničím. Získání podkladů pro rozhodovací 

procesy orgánů ČR v oblasti lesního hospodářství a životního 

prostředí.

7. Popis rizik souvisejících 

s nerealizací veřejné zakázky

Rizika související s nerealizací zakázky spočívají především 

v neplnění mezinárodních závazků, v přerušení datové řady a v 

nezúročení investic, které byly v uplynulých letech investovány 

do vybavení monitorovacích ploch i do lidských zdrojů. 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky  podle § 1 vyhlášky č. 232/2012 Sb.


